

Protokół z II Posiedzenia Łowickiej Rady Sportu w dniu 15.03.2024r.

Drugie Posiedzenie Łowickiej Rady Sportu odbyło się 15 marca 2024 r. w Sali Radzieckiej w budynku Urzędu Miejskiego w Łowiczu.

Na posiedzeniu obecnych było 8 członków Rady: Sylwia Ambroziak, Karolina Zagawa, Sebastian Popiel, Dominik Kuś, Krzysztof Olko, Dawid Sut, Dawid Piorun, Karol Opaliński, a także Katarzyna Szkup — Inspektor w Wydziale Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości.

Rozpoczynając obrady Przewodnicząca Rady Karolina Zagawa pogratulowała zebranym uczestnictwa w historycznej chwili, mianowicie Rady Sportu poprzednich dwóch kadencji, oprócz spotkań inauguracyjnych, nie spotkały się ani razu. Jest to dobry prognostyk na przyszłość, ponieważ w Posiedzeniu wzięto udział ponad 50% uprawnionych, a wszyscy Członkowie są w stałym i aktywnym kontakcie za pomocą utworzonej w tym celu internetowej grupy dyskusyjnej. Pierwszym efektem rozmów była decyzja o stworzeniu strony na portalu Facebook pod nazwą: "Łowicka Rada Sportu 2023-2026" w celu promocji sportu, mobilizacji do ruchu oraz komunikacji z mieszkańcami Łowicza. Profil funkcjonuje od kilku tygodni i Rada będzie go aktywnie wykorzystywać w ramach swojej działalności.

W następnym punkcie odbyła się dyskusja nad propozycjami wspólnych działań i rekomendacji do przedstawienia Burmistrzowi.

Karolina Zagawa mówiła o polepszeniu komunikacji, lepszym informowaniu o szeroko pojętej ofercie zajęć, wydarzeń, czytelnych i regularnych informacjach o sportowej stronie Łowicza. Musi to być przedstawiane w sposób rzetelny, ciekawy i przemyślany. Powinna zająć się tym wyznaczona przez Urząd Miasta osoba, znająca specyfikę działalności w social mediach. Karolina Zagawa zgłosiła pomysł zorganizowania w naszym mieście (np. w pierwszy weekend września 2024) „targów sportowych”. Takie wydarzenie, odbywające się cyklicznie, byłoby doskonałą okazją do pełnego przeglądu wszelkich form aktywności fizycznych dostępnych dla naszej społeczności, zwłaszcza dla rodziców i uczniów szukających w rozpoczynającym się roku szkolnym „czegoś dla siebie”.

Dawid Sut zwrócił uwagę na nadrzędną rolę opiniotwórczą Rady. Komunikacja jest ważna, ale Rada powinna skupić się na zbieraniu danych, które pomogą zidentyfikować problemy i pokażą gdzie i jakie działania musi podjąć Urząd Miejski, aby sport i aktywność fizyczna mieszkańców (zwłaszcza tych w wieku szkolnym) stała na odpowiednim poziomie.

Zaproponował, aby przyjrzeć się statystykom związanym m.in. z dotacjami miejskimi, jakie jest przełożenie na ilość osób korzystających z danej oferty, w jakich kierunkach [są one najefektywniej spożytkowane, czy działania prowadzone w celu zaspokojenia potrzeb w zakresie sportu i aktywności fizycznej w mieście są na odpowiednim poziomie, w bezpiecznych warunkach. Dawid Sut zaznaczył także konieczność poprawy dostępności obiektów sportowych (m.in. basen, boiska, lodowisko), na co zwracają uwagę mieszkańcy, tak aby maksymalnie je wykorzystać oraz kompleksowego przedstawienia problemów związanych z ich stanem technicznym i spełnianiem aktualnych wymagań. Przeanalizować także należy obowiązujące procedury przyznawania dotacji. W powyższych celach pomocne powinny być spotkania z prezesami i innymi przedstawicielami klubów czy organizacji działających na terenie Łowicza.

Krzysztof Olko zauważa potrzebę opiniowania i regularnego monitorowania w zakresie stanu poszczególnych obiektów sportowych, ich rewitalizacji, rozbudowy, dostosowywania do aktualnych potrzeb i wymagań. Członkowie Rady, dzięki swojej zróżnicowanej aktywności i bezpośrednim kontaktom ze środowiskami sportowymi otrzymują już od pierwszego Posiedzenia uwagi i spostrzeżenia w tym temacie.

Sebastian Popiel wspominał o zwiększeniu kontroli dotyczącej przestrzegania przez poszczególne podmioty warunków i zasad obowiązujących przy otrzymywaniu przez nie dotacji (m.in. zdjęcia, uczestnictwo w turniejach i promowanie miasta poza regionem).

Karol Opaliński mówił o konieczności położenia nacisku na wspieranie dziecięcego sportu, wszelkich inicjatyw i wydarzeń zachęcających dzieci do jego uprawiania i każdej formy aktywności fizycznej. To właśnie w tej grupie mieszkańców skutki pandemicznych ograniczeń i zakazów są nadal bardzo widoczne i odczuwalne.

Dominik Kuś przyłączył się do powyższych postulatów, podkreślając duże znaczenie lokalnych imprez sportowych kierowanych do dzieci, konieczność przyjrzenia się ofercie, jej stałego promowania, urozmaicenia oraz ciągłej, aktywnej zachęty najmłodszych do aktywności. Mocnym konkretem jest tu potrzeba większej promocji Czwartków Lekkoatletycznych, na których frekwencja z edycji na edycję jest co raz słabsza.

Sylwia Ambroziak podkreśliła znaczenie szerokiego promowania korzyści z uprawiania sportu i wszelkiej, regularnej aktywności fizycznej, co nie jest niestety tak powszechne w świadomości naszej społeczności.

Dawid Piorun zreferował przygotowywaną i udostępnianą przez Radę bazę „sportowych miejsc” w naszym mieście. Zestawienie takie będzie regularnie aktualizowane, a Rada aktywnie przyłączy się do promowania wydarzeń, treningów i wszelkich zajęć odbywających się w naszym regionie.

Na zakończenie Przewodnicząca Karolina Zagawa z radością podsumowała, że Posiedzenie odbyło się w miłej atmosferze i zauważyła, że biorący w nim udział Członkowie byli zadowoleni z merytorycznego przebiegu spotkania i konstruktywnych wniosków. Z racji wyborów samorządowych, najbliższe tygodnie naturalnie nie będą sprzyjały podejmowaniu konkretnych decyzji, ale kolejne Posiedzenie planowane jest jeszcze przed wakacjami i w nadchodzącym czasie Rada liczy na owocną współpracę z Urzędem Miejskim.

Na tym Przewodnicząca zamknęła II Posiedzenie Łowickiej Rady Sportu.

Protokół sporządził

Sekretarz Rady Maciej Modzelewski

Maciej Modzelewski